1

PORTARIA N.º 59, DE 27 DE ABRIL DE 2021.

Poder Legislativo Municipal – Dispõe sobre

exoneração de servidor ocupante de cargo efetivo,

a pedido.

 A Presidente da Câmara Municipal de Cláudio, Estado de Minas Gerais, Tim Maritaca, no uso

das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, o Regimento Interno do Poder Legislativo

Claudiense e demais disposições aplicáveis à espécie,

RESOLVE:

Art. 1° Fica exonerado a pedido, a partir desta data, o servidor o Senhor JOSÉ DOS REIS

VALENTIM JÚNIOR, brasileiro, portador do CPF: 089235166-78 e RG: 11785561, ocupante do

Cargo Público efetivo de Editor e Assessor de Publicidade a que se refere a Lei Complementar nº 105,

de 25 de outubro de 2017 e suas alterações posteriores.

Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cláudio (MG), 27 de abril de 2021.

TIM MARITACA

Presidente